
976 Sábado 27 enero 2007 BOE núm. 24

 ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES

Anuncio de adjudicación de tres contratos de «Suministro 
de impresoras para los programas de fomento de la sociedad 

de la información» 

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es.
b) Número de expediente: 541/06-DO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El objeto de los Contratos 
es el suministro de impresoras para la dotación de equipa-
miento informático destinado a centros (escolares, centros 
públicos de acceso a Internet, bibliotecas, centros de salud, 
red sanitaria, etc.) situados en todo el territorio nacional.

b) Lugar de ejecución: España.
c) Plazo de ejecución: Cada contrato tendrá una dura-

ción de 5 años a partir de la fecha de notificación de la 
adjudicación del mismo.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: El presupuesto 
máximo del Lote 1, correspondiente al alcance máximo, 
asciende a cuatro millones de euros (4.000.000 €) , exclu-
yéndose de esta cifra el Impuesto sobre el Valor Añadido. 
El presupuesto máximo del lote 2, correspondiente al Al-
cance Máximo, asciende a un millón de euros (1.000.000 €), 
excluyéndose de esta cifra el Impuesto sobre el Valor Aña-
dido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19/01/2007.
b) Contratista:

Lote 1: Bull España, S. A.
Lote 2: Compusof, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: Un millón ochocientos cincuenta y siete mil 
ciento noventa y seis euros con veintisiete céntimos 
(1.857.196,27 €) , excluyéndose de esta cifra el Impuesto 
sobre el Valor Añadido.

Lote 2: Doscientos setenta y cuatro mil cuatrocientos 
noventa y un euros con cincuenta céntimos (274.491,50 €), 
excluyéndose de esta cifra el Impuesto sobre el Valor 
Añadido.

Fecha de envío del anuncio de la adjudicación al 
«DOUE»: 22/01/2007.

Madrid, 22 de enero de 2007.–El Secretario General de 
Red.es, Carlos Romero Duplá.–3.325. 

 ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES

Suministro de monitores de alta resolución para los distintos 
programas de fomento de la sociedad de la información

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es.
b) Número de expediente: 591/06-SP.

2. Lugar de obtención de documentación e informa-
ción, presentación de solicitudes y apertura de ofertas.

Entidad Pública Empresarial Red.es.
Edificio Bronce. Plaza Manuel Gómez Moreno, s/n, 

7.ª planta. 28020 Madrid.
Teléfono: 91 212 76 20.
Telefax: 91 201 63 71.

 ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES

Consultoría para el apoyo estratégico al área 
de seguimiento interno de programas de Red.es

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es.
b) Número de expediente: 595/06-OT.

2. Lugar de obtención de documentación e informa-
ción, presentación de solicitudes y apertura de ofertas.

Entidad Pública Empresarial Red.es.
Edificio Bronce. Plaza Manuel Gómez Moreno, s/n, 

7.ª planta. 28020 Madrid.
Teléfono: 91 212 76 20.
Telefax: 91 201 63 71.
3. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto. El objeto del presente 
contrato es la prestación de un servicio de consultoría 
para dar apoyo al área de Seguimiento Interno de pro-
gramas del Observatorio de las Telecomunicaciones y 
de la Sociedad de la Información de la entidad pública 
empresarial, que realizará el seguimiento de las actua-
ciones asociadas a los proyectos y programas desarro-
llados por la entidad pública y la evaluación de los 
mismos, teniendo en cuenta sus objetivos y sus corres-
pondientes hitos.

b) Lugar de ejecución: España.

 FERROCARRIL METROPOLITÀ
DE BARCELONA, S. A.

Anuncio de rectificación

En relación al anuncio publicado el 20 de diciembre 
de 2006, del concurso para la contratación del suminis-
tro de energía a la red de Metro de Barcelona: Donde 
dice: «11. Fecha límite de envío de las invitaciones a 
licitar: 22 de enero de 2007», debe decir: «11. Fecha 
límite de envío de las invitaciones a licitar: 5 de febrero 
de 2007».

Barcelona, 22 de enero de 2007.–El  Director del Servicio 
de Aprovisionamientos y Logística, José María Llimós 
Arrese.–3.309. 

 HIDROGUADIANA, S. A.

Contratación de la ejecución de las obras del Proyecto y 
Adenda de «Conducción desde la Presa de Torre Abra-
ham hasta el embalse de Gasset para el abastecimiento a 

Ciudad Real y su Comarca»

1. Entidad adjudicadora: Hidroguadiana, S. A. calle 
López de Hoyos, 155, 4.ª planta. 28002 Madrid. Teléfo-
no 917440580.

a) Expediente: CR.209911.

Advertidas erratas en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares de la licitación se comunica que las 
mismas han sido corregidas y que se pueden consultar en 
la página Web «www.hidroguadiana-sa.es».

Mérida, 26 de enero de 2007.–El Director General, 
don Luis Arjona Solís.–4.237. 

3. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El objeto del presente 
concurso es el suministro de monitores de alta resolución 
y tarjetas gráficas asociadas a los mismos ,para la dota-
ción de estaciones de diagnóstico en hospitales, centros 
de salud, etc., situados en todo el territorio nacional.

b) Lugar de ejecución: España.
c) Plazo de ejecución: El plazo de ejecución del 

Suministro objeto del contrato será de 2 años. La vigen-
cia del contrato comenzará en un plazo no superior a un 
mes a partir de la notificación de su adjudicación. Red.es 
determinará el día de firma y de inicio de vigencia del 
contrato.

4. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

5. Presupuesto base de licitación: El presupuesto 
máximo del concurso asciende a cuatro millones de 
euros (4.000.000 €) excluyéndose de esta cifra los im-
puestos indirectos aplicables.

6. Requisitos específicos del contratista: Los reque-
ridos en el pliego de cláusulas jurídicas.

7. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite: 06/03/2007 a las 12:00 horas.
b) Documentación a presentar: La establecida en el 

pliego de cláusulas jurídicas.
c) Lugar: El indicado en el punto 2.

8. Apertura de las ofertas.

a) Fecha: 26/03/2007 a las 12:00 horas.
b) Lugar: El indicado en el punto 2.

9. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
10. Fecha de envío del anuncio al «DOUE»: 

22/01/2007.
11.  Página web donde pueden obtenerse los plie-

gos: www.red.es (Concursos) .

Madrid, 22 de enero de 2007.–El Secretario General 
de Red.es, Carlos Romero Duplá.–3.326. 

c) Plazo de ejecución: El plazo de duración del con-
trato será de 1 año. La vigencia del contrato comenzará 
en un plazo no superior a un mes a partir de la notifica-
ción de la adjudicación.

4. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

5. Presupuesto base de licitación: El presupuesto 
máximo del contrato asciende a cuatrocientos mil 
euros (400.000 €) excluyéndose de esta cifra los im-
puestos indirectos aplicables.

6. Requisitos específicos del contratista: Los reque-
ridos en el pliego de cláusulas jurídicas.

7. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite: 21/02/2007 a las 12:00 horas.
b) Documentación a presentar: La establecida en el 

pliego de cláusulas jurídicas.
c) Lugar: el indicado en el punto 2.

8. Apertura de las ofertas.

a) Fecha: 13/03/2007 a las 12:00 horas.
b) Lugar: El indicado en el punto 2.

9. Gastos de anuncios: a cargo del adjudicatario.
10. Fecha de envío del anuncio al «DOUE»: 22/01/2007.
11.  Página web donde pueden obtenerse los plie-

gos: www.red.es (Concursos) .

Madrid, 22 de enero de 2007.–El Secretario General 
de Red.es, Carlos Romero Duplá.–3.327. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


